

〈別冊〉「ご契約のしおりー定款・約款」

種類番号

6

7

8

15

23

31

32

33

37

38

80

85

「ご契約のしおりー定款・約款」 変更のお知らせ

「ご契約のしおりー定款・約款」に記載されている内容が一部変更となります。

つきましては、変更点をお知らせしますので、誠に恐縮ですが「ご契約のしおりー定款・約款」とともにご一読のうえ、保管いただきますようお願いいたします。

<もくじ>

【ご契約のしおり】

○生命保険契約者保護機構について [種類番号 全種類] …………… P.2

【約款】

○約款の変更について [種類番号 ⑥・③⑦以外] …………… P.2

※[] は、対象となる「ご契約のしおりー定款・約款」の種類番号となります。

「生命保険契約者保護機構について」、【仕組みの概略図】中の「財政措置」の説明内容が一部変更となります。

対象となる「ご契約のしおり一定款・約款」…………… [全種類]

	記 載 内 容
変更前	(注1) 上記の「財政措置」は、平成24年(2012年)3月末までに生命保険会社が破綻した場合に対応する措置で、会員保険会社の拠出による負担金だけで資金援助等の対応ができない場合に、国会審議を経て補助金が認められた際に行われるものです。
変更後	(注1) 上記の「財政措置」は、平成29年(2017年)3月末までに生命保険会社が破綻した場合に対応する措置で、会員保険会社の拠出による負担金だけで資金援助等の対応ができない場合に、国会審議を経て補助金が認められた際に行われるものです。

※波線部分が変更箇所となります。

それぞれの約款・特約について、以下のとおり追加・変更いたします。

対象となる「ご契約のしおり一定款・約款」…………… [種類番号 ⑥・⑳以外]

以下の一覧表には、「ご契約のしおり一定款・約款」等の種類番号別に、変更点を記載しているページを記載しておりますので、ご確認ください。

ご契約のしおり 約款・特約 対象の 「ご契約の しおり一定款・ 約款」の種類番号	手術給付金 付疾病入院 特 約	入 院 初 期 給 付 特 約	普 通 定 期 保 険 手 術 給 付 金 付 疾 病 入 院 特 約	無 配 当 手 術 給 付 金 付 疾 病 入 院 特 約	無 配 当 入 院 初 期 給 付 特 約	無 配 当 成 人 病 入 院 特 約	無 配 当 新 女 性 医 療 特 約	特 別 条 件 特 約	保 険 契 約 指 定 特 約
種類番号⑦	184ページ	213ページ	—	—	—	—	—	261ページ	—
種類番号⑧	171ページ	200ページ	—	—	—	—	—	—	—
種類番号⑮	—	—	113ページ	—	—	—	—	—	—
種類番号㉓	—	—	—	147ページ	174ページ	198ページ	217ページ	263ページ	—
種類番号㉑	—	—	—	164ページ	191ページ	215ページ	234ページ	310ページ	—
種類番号㉒	—	—	—	168ページ	195ページ	219ページ	238ページ	297ページ	—
種類番号㉓	—	—	—	212ページ	239ページ	263ページ	282ページ	358ページ	—
種類番号㉔	—	—	—	180ページ	207ページ	231ページ	250ページ	—	—
種類番号㉕	—	—	—	—	—	—	—	530ページ	549ページ
種類番号㉖	—	—	—	—	—	—	—	408ページ	415ページ

● **手術給付金付疾病入院特約 (06)**

○第 31 条第 2 項中、(7)を削除いたします。

● **入院初期給付特約**

○第 30 条第 2 項中、(7)を削除いたします。

● **普通定期保険手術給付金付疾病入院特約 (06)**

○第 27 条第 2 項中、(4)を削除いたします。

● **無配当手術給付金付疾病入院特約**

○第 31 条第 2 項中、(7)を削除いたします。

● **無配当入院初期給付特約**

○第 30 条第 2 項中、(7)を削除いたします。

● **無配当成人病入院特約**

○第 28 条第 2 項中、(7)を削除いたします。

● **無配当新女性医療特約**

○第 28 条第 2 項中、(7)を削除いたします。

● **特別条件特約**

○第 6 条を削除するとともに、第 7 条以下を 1 条ずつ繰り上げます。

○第 12 条第 2 項を削除いたします。

○第 12 条の次に新たに次の第 13 条を加えます。

第 13 条 無配当普通定期保険（低解約返戻金型）契約または 5 年ごと利差配当付普通終身保険（低解約返戻金型）契約に付加する場合の特則
低解約返戻金期間中、割増保険料については、返戻金の払戻しはありません。

● **保険契約指定特約**

○第 11 条の補足説明* 2 を次のとおり変更いたします。

[第 11 条の補足説明]

* 2 無配当総合医療保険等

次の(1)から(3)をいいます。

(1) 無配当総合医療保険

(2) 無配当がん医療保険

(3) 無配当新総合医療保険

- (4) 無配当新がん医療保険
- (5) 無配当特定状態給付保険
- (6) 無配当介護保障保険
- (7) 無配当生活習慣病保険
- (8) 無配当生活習慣病保険（返戻金なし型）
- (9) 無配当こども医療保険L（返戻金なし型）（2011）
- (10) 5年ごと利差配当付新医療保険
- (11) 5年ごと利差配当付新医療保険（返戻金なし型）
- (12) 5年ごと利差配当付新がん保険（返戻金なし型）
- (13) 5年ごと利差配当付医療保険（返戻金なし型）（2010）
- (14) 5年ごと利差配当付医療保険L（返戻金なし型）（2011）
- (15) 5年ごと利差配当付引受基準緩和型医療保険（返戻金なし型）
- (16) 5年ごと利差配当付介護終身年金保険（返戻金なし型）（2012）
- (17) 5年ごと利差配当付介護一時金保険（返戻金なし型）（2012）
- (18) 災害倍額物価スライド定期保険
- (19) 新こども保険
- (20) 貯蓄保険